Escritura de Emissão, para refletir o resultado do Procedimento de Coleta de Intenções 

de Investimento, de modo que as referidas cláusulas passam a vigorar com as seguintes 

redações: 

“4.12.1 Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira 

Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,4057% (sete inteiros e 

quatro mil e cinquenta e sete décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios das 

Debêntures da Primeira Série”). Os Juros Remuneratórios das Debêntures da 

Primeira Série serão calculados em regime de capitalização composta de forma 

pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a Data de Início da

[...]

DP = número de Dias Úteis entre a data de início do último Período de 

Capitalização das Debêntures da Primeira Série e a data de cálculo, sendo “DP” 

um número inteiro.” 

“4.15.1 Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Segunda 

Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,4057% (sete inteiros e 

quatro mil e cinquenta e sete décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios das 

Debêntures da Segunda Série”). Os Juros Remuneratórios das Debêntures da 

Segunda Série serão calculados em regime de capitalização composta de forma 

pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a Data de Início da

[...]

anterior, observado o disposto na Cláusula 4.15.2.” 

“4.18.1 Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Terceira 

Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,4057% (sete inteiros e 

quatro mil e cinquenta e sete décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios das 

Debêntures da Terceira Série”). Os Juros Remuneratórios das Debêntures da 

Terceira Série serão calculados em regime de capitalização composta de forma 

pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a Data de Início da

[...]

observado o disposto na Cláusula 4.18.2.” 

“4.21.1 Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Quarta 

Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,4057% (sete inteiros e 

quatro mil e cinquenta e sete décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios das 

Debêntures da Quarta Série”). Os Juros Remuneratórios das Debêntures da 

Quarta Série serão calculados em regime de capitalização composta de forma 

pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a Data de Início da

[...]

Debêntures da Terceira Série ou Debêntures da Quarta Série, em conjunto. 

3.4 Valor Total da Emissão  

3.4.1 O valor total da Emissão é de R$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais) na 

Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da Emissão”) sendo: 

(i) R$750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais) correspondentes 

às Debêntures da Primeira Série; (ii) R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta 

milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Segunda Série; (iii) 

R$500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) correspondentes às Debêntures 

da Terceira Série; e (iv) R$500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) 

correspondentes às Debêntures da Quarta Série.

[...]

de gases de efeito estufa, incentivo ao desenvolvimento 

sustentável. Emissão de Licença Prévia Ambiental SEMA/MT 

nº 315187/2022, com validade até 18/03/2027. 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

necessários para a 

realização do Projeto 

R$ 7.365.514.498,53 (sete bilhões, trezentos e sessenta e 

cinco milhões, quinhentos e quatorze mil, quatrocentos e 

noventa e oito reais e cinquenta e três centavos) 

Valor captado via 

Debêntures que será 

destinado ao Projeto 

R$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais) 

Percentual de alocação 

dos Recursos Totais a 

serem captados por meio 

das Debêntures no Projeto